
1 

 

 KUPNÍ SMLOUVA (včetně zajištění servisu) 

SMLUVNÍ STRANY:  

PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ 

Název: Pastuszek  Zdeněk 
Název:  Střední škola techniky a služeb Karviná,    

příspěvková organizace   

Sídlo: Dolní Marklovice 385 Sídlo:  Tř. Osvobození 60/1111 Karviná N. Město 

Petrovice u Karviné Karviná N. Město 735 06 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

Pastuszek Zdeněk 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  

Mgr. Yvetta Kałužová, ředitelka SŠTaS Karviná 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Pastuszek Zdeněk 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 Durčák Ivo 

IČ: 62338617                                      DIČ:cz-6409272188    IČ: 13 644 254          DIČ:  

Bank. spojení:  

158597070/0300 

Bankovní spojení:   

22331791/0100 

  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

tuto kupní smlouvu 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je instalace telefonní ústředny Panasonic NS500 dle zakázky viz položkový rozpočet 

a), zajištění servisu.  

2. Předmět smlouvy bude plně funkční telekomunikační zařízení, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 

kupujícího. 

II. Předmět plnění 

1. Prodávající se tímto zavazuje dodat za podmínek stanovených touto kupní smlouvou kupujícímu předmět 

smlouvy, a to včetně průvodních dokladů, instalace zařízení, zprovoznění, příp. zaškolení obsluhy. 

2. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou předmět smlouvy včetně 

průvodních dokladů převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku III. této kupní smlouvy. 

3. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na 

datovaném předávacím protokolu.  

 

 

4. Prodávající dodá techniku popř. technologii ve stejné nebo lepší specifikaci (konfiguraci) dle Položkového 

rozpočtu a) v případě, že v době plnění části dodávky nebude mít požadovanou specifikaci  (konfiguraci) k 

dispozici. O přijetí části dodávky v takovém případě rozhoduje zodpovědná (pověřená) osoba kupujícího. 

 

 

III. Kupní cena  

1. Celková cena dodávky byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy a činí 120.563,- bez DPH, tj. 

145.882,- včetně DPH, z toho samotné DPH činí 25318,- Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje 

veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu a 

zaškolení obsluhy). 

 



2 

 

2. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně vystaveného 

prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Právo na 

zaplacení kupní ceny vzniká řádným splněním závazku, způsobem a v místě plnění v souladu s touto 

smlouvou (tj. včetně instalace, zprovoznění a zaškolení obsluhy) po podpisu datovaného předávacího 

protokolu oběma smluvními stranami. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provádí v české měně. 

3. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

4. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo v něm budou 

uvedeny nesprávné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit zpět prodávajícímu s uvedením resp. vytčením 

chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti v ní uvedená a 

nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové, opravené faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena bude považována za uhrazenou, nejpozději dnem odepsání finanční částky z účtu kupujícího.  

6. Kupující nabývá vlastnického práva teprve až po řádném uhrazení celkové kupní ceny. 

IV. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Prodávající dodá předmět smlouvy 4/ 2014 

2. Místem plnění je Střední škola techniky a služeb, Karviná. Osoba oprávněná za kupujícího k převzetí zboží 

je statutární zástupce, osoba oprávněná jednat ve věcech technických, či jimi pověřená osoba. 

3. Předání a převzetí předmětu smlouvy, vč. instalace, bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních 

stran na datovaném předávacím protokolu. 

4. Součástí dodání předmětu smlouvy je i jeho instalace, uvedení do provozu, příp. zaškolení obsluhy a dodání 

zákonných dokladů (instalační protokol, uživatelský manuál v českém jazyce apod.). 

V. Záruka a servis 

1. Délka záruční doby na komponenty předmětu smlouvy je min. 24 měsíců, není-li v příloze smlouvy uvedena 

delší. 

2. Záruční listy kupující obdrží při předávání nebo instalaci zařízení.  

3. Záruční servis zajišťuje prodávající vlastním servisním oddělením. Kontakt pro nahlášení servisního zásahu 

je telefon 603450163, e-mail: telmont@volny.cz 

4. Záruční servis bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího, bezplatně po celou dobu záruky.  

V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním středisku 

výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu 

opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. 

5. Odstranění vady musí být provedeno neprodleně bez zbytečného odkladu, nejdéle však v zákonné lhůtě, při 

čemž začátek servisního zásahu musí být proveden do 2 pracovních dnů od nahlášení, pokud se smluvní strany 

v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

6. Servisní činností se rozumějí servisní zásahy odstraňující všechny technické závady zařízení, uvedení systému 

do chodu nebo obnovení korektní činnosti v přesně definovaném rozsahu. 

7. Hlavní přínos servisních smluv pro klienta lze shrnout takto:  

• zajištění provozuschopnosti telekomunikační infrastruktury  

• zázemí zkušených  specialistů  

• nižší provozní náklady 

• uživatelské podpora  

• řešení havarijních stavů  

• doprava zdarma 

 



3 

 

 

VI. Smluvní pokuta 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy podle této kupní smlouvy má kupující nárok 

na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny předmětu této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení s 

jeho dodávkou.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 

na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčen. Ve smluvní pokutě není zahrnuta daň z přidané hodnoty, 

která se připočte ve výši stanovené příslušným právním předpisem 

3. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody. 

4. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. smlouvy je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení až do 

odstranění vady.  

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

2. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů 

strukturálních fondů stanovené v č. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a pravidel pro publicitu v rámci OP 

VK a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména 

v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce.  

3. Prodávající je povinen v rámci kontroly prováděné v souvislosti s financováním dodávky ze strukturálních 

fondů Evropské unie v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost umožnit provedení 

kontroly osobám, které jsou oprávněné k provádění kontroly a poskytnout jim požadované informace a 

doklady vztahující se k zakázce provedené dle této smlouvy. Poskytovatel je povinen osobám oprávněným ke 

kontrole vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Osobami oprávněnými ke kontrole jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel 

dotace, řídící orgán Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, územní finanční orgány, 

Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 

oprávněné k výkonu kontroly. 

 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci vztahující se k dodávce provedenému dle této 

smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR včetně účetních dokladů minimálně do roku 2025, a 

pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být pro úschovu použita delší lhůta. 

4. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. Takto se 

smluvní strany dohodly ve smyslu jeho ust. § 2586 a násl.. 

5. Ustanovení této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této kupní 

smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 

ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou a 

nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe 

odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by kupní smlouva obsahovala nějaké ustanovení, jehož 

stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby 

takové ustanovení bylo kupní smlouvou doplněno. 

6. Změnit nebo doplnit tuto kupní smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou porušeny 

podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech vzájemně potvrzených oběma smluvními stranami, 

z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom vyhotovení. 

 

 

 



4 

 

8. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9. Nedílnou součástí kupní smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace a kalkulace předmětu veřejné 

zakázky. 

 

V Karviné  dne  7.4.2021 

 

 

 

 

………………………………..     ……………………………….. 

 Za prodávajícího       Za kupujícího 

 Pastuszek Zdeněk Mgr. Yvetta Kałužová 

 

 

 

 


